
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Головеньковская основная школа №23» 

п.Головеньковский 

Приказ 

 

от 22.03. 2024 г.                                                                                            №39 

 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации№ СК-228/03 от 06.08.2021г., письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01, письмом 

Министерства образования Тульской области № 16-10/8670 от 19.08. 2021г. с 

целью реализации циклограммы проведения оценочных процедур в МБОУ 

«Головеньковская основная школа №23» 

Приказываю: 

1.Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Головеньковская основная 

школа №23»на 4 четверть 2023-2024 года (приложение №1,2). 

2.Назначить школьными координаторами проведения оценочных процедур 

Журавлеву О.С., учителя начальных классов (2-4 классы), Старостину С.И., 

зам.директора по УВР (5-9 классы). 

3. Разместить материалы на сайте учреждения (ответственная Журавлева 

О.С., учитель начальных классов). 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОШ №23: _____________ Данусевичюс Е.С. 

  



Приложение №1 к Приказу №39 от 22.03.2024г. 

График оценочных процедур в 2-4 классах в 2023-2024 учебном году в МБОУ "Головеньковская основная 

школа №23" 
  Учебный период 4 четверть 2023-2024 учебного года 

Месяц апрель май   

Учебные недели 

28 29 30 31 32 33 34 ВСЕГО 

ОП по 

предмету 
03-05 08-12 15-19 22-26 

02-03,06-
08 

13-17 20-24 

2
 к

л
а

сс
 

Русский язык     16.04.2024       20.05.2024 2 

Литературное чтение             21.05.2024 1 

Английский язык           14.05.2024   1 

Математика   11.04.2024       15.05.2024   2 

Окружающий мир         08.05.2024     1 

Музыка           16.05.2024   1 

Изобразительное 

искусство     17.04.2024         
1 

Технология       23.04.2024       1 

Физическая культура         03,05,2024     1 

Количество КР в 

классе в неделю 
0  1  2  1  2  3  2  11 

          Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

     ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0 

     ОП регионального уровня (РКР) 0 

     ОП муниципального уровня (МКР) 0 
     ОП школьного уровня 11 
      

  Учебный период 4 четверть 2023-2024 учебного года 

Месяц апрель май   

Учебные недели 

28 29 30 31 32 33 34 ВСЕГО 

ОП по 

предмет

у 

03-05 08-12 15-19 22-26 
02-03,06-

08 
13-17 20-24 

3
 к

л
а

сс
 

Русский язык       

  

15.05.2024 

 

1 

Литературное чтение       

 

02.05.2024 

  

1 

Английский язык       

  

13.05.2024 

 

1 

Математика       25.04.2024 

 

14.05.2024 

 

2 

Окружающий мир       26.04.2024 

   

1 

Музыка       

 

02.05.2024 

  

1 

Изобразительное 

искусство       

 

07.05.2024 

  

1 

Технология       

  

16.05.2024 

 

1 

Физическая культура       

   

20.05.2024 1 

Количество КР в классе 

в неделю 
0 0 0 2 3 4 1 

10 

          Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

     ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, 

PISA) 0 

     ОП регионального уровня (РКР) 0 

     ОП муниципального уровня (МКР) 0 
     ОП школьного уровня 10 

      
  Учебный период 4 четверть 2023-2024 учебного года 

Месяц апрель май   

Учебные недели 

28 29 30 31 32 33 34 
ВСЕГО ОП 

по предмету 03-05 08-12 15-19 22-26 
02-03,06-

08 
13-17 20-24 

4
 к

л
а

сс
 

Русский язык   11.04.2024           1  

Литературное чтение           14.05.2024   1  

Английский язык         07.05.2024     1  

Математика     16.04.2024         1  

Окружающий мир     18.04.2024         1  

Музыка           16.05.2024   1  

Изобразительное 

искусство       25.04.2024       
1  

Технология     19.04.2024         1  

Физическая культура             22.05.2024 1  

Количество КР в классе 

в неделю 
0  1  3  1  1  2  1  9  

          Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

     ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, 

PISA) 3 

     ОП регионального уровня (РКР) 0 

     



ОП муниципального уровня (МКР) 0 
     ОП школьного уровня  6 

     Приложение №2 к Приказу №39 от 22.03.2024г.  

График оценочных процедур в 5-9 классах в 2023-2024 учебном году в МБОУ "Головеньковская основная школа №23" 

4 четверть 2023-2024 учебного года 

недели по 
календаному 

учебному графику 28 29 30 31 32 33 34 

ВСЕГО ОП 

по предмету 

Дни недели 3.04.-5.04. 8.04.-12.04. 15.04.-19.04. 22.04.-26.04. 2.05.-8.05. 13.05.-17.05. 20.05.-24.05. 

Учебный предмет 

        
5 класс 

        

Русский язык 

  

18.04. 

   

21.05. 2 

Литература 

    

8.05. 

  

1 

Иностранный язык 

(английский) 

      

20.05. 1 

ОДНКНР 

     

14.05. 

 

1 

Математика 

  

15.04. 

  

17.05. 

 
2 

История  

    

7.05. 

  

1 

География 

     

15.05. 

 

1 

Биология 

     

13.05. 

 

1 

Музыка 

     

16.05. 

 
1 

ИЗО 

   

23.04. 

   

1 

Технология 

   

26.04. 

   

1 

Физическая культура 

   

24.04. 

   

1 

Количество КР в 

классе в неделю 0 0 2 3 2 5 2 14 

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

    
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 4 

    
ОП регионального уровня (РКР) 0 

    
ОП муниципального уровня (МКР) 0 

    
ОП школьного уровня 10 

    

Дни недели 3.04.-5.04. 8.04.-12.04. 15.04.-19.04. 22.04.-26.04. 2.05.-8.05. 13.05.-17.05. 20.05.-24.05. 

 
6 класс 

        

Русский язык 

  

15.04. 

   

20.05. 2 



Литература 

    

8.05. 

  

1 

Иностранный язык 
(английский) 

     

15.05. 

 

1 

ОДНКНР 

     

17.05. 

 
1 

Математика 

 

11.04. 

    

22.05. 2 

История  

  

16.04. 

    

1 

Обществознание 

  

19.04. 

    

1 

География 

  

18.04. 

    
1 

Биология 

    

7.05. 

  
1 

Музыка 

     

16.05. 

 

1 

Изобразительное 
искусство 

   

23.04. 

   

1 

Технология 

   

25.04. 

   
1 

Физическая культура 

   

22.04. 

   
1 

Количество КР в 

классе в неделю 0 1 4 3 2 3 2 15 

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 
    

ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 2 

    
ОП регионального уровня (РКР) 0 

    
ОП муниципального уровня (МКР) 0 

    
ОП школьного уровня 13 

    

Дни недели 3.04.-5.04. 8.04.-12.04. 15.04.-19.04. 22.04.-26.04. 2.05.-8.05. 13.05.-17.05. 20.05.-24.05. 

 
7 класс 

        

Русский язык 

 

11.04. 

    

22.05. 2 

Иностранный язык 
(английский) 

    

6.05. 

  

1 

Литература 

     

14.05. 

 
1 

Алгебра 

  

15.04. 

  

15.05. 

 
2 

Геометрия 

    

7.05. 

 

21.05. 2 

Вероятность и 
статистика 

   

23.04. 

   

1 

Информатика 

   

22.04. 

   
1 

История  

  

17.04. 

    
1 



Обществознание 

  

19.04. 

    

1 

География 

  

16.04. 

    

1 

Физика 

    

8.05. . 

 
1 

Биология 

     

17.05. 

 
1 

Музыка 

     

16.05. 

 

1 

Изобразительное 
искусство 

   

24.04. 

   

1 

Технология 

   

25.04. 

   
1 

Физическая культура 

      

20.05. 1 

Количество КР в 

классе в неделю 0 1 4 4 3 4 3 19 

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 
    

ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 2 

    
ОП регионального уровня (РКР) 0 

    
ОП муниципального уровня (МКР) 0 

    
ОП школьного уровня 17 

    

Дни недели 3.04.-5.04. 8.04.-12.04. 15.04.-19.04. 22.04.-26.04. 2.05.-8.05. 13.05.-17.05. 20.05.-24.05. 

 
8 класс 

        

Русский язык 

 

9.04. 

    

22.05. 2 

Литература 

     

14.05. 

 

1 

Иностранный язык 

(английский) 

      

20.05. 1 

Алгебра 

  

17.04. 

  

17.05. 

 
2 

Геометрия 

      

21.05. 1 

Вероятность и 
статистика 

    

6.05. 

  

1 

Информатика 

    

7.05. 

  
1 

История  

  

16.04. 

    
1 

Обществознание 

  

18.04. 

    

1 

География 

  

19.04. 

    

1 

Физика 

 

11.04. 

   

16.05. 

 
2 

Биология 

     

13.05. 

 
1 

Химия 

     

19.05. 

 

1 

Музыка 

   

25.04. 

   

1 



Технология 

   

26.04. 

   

1 

Физическая культура 

   

23.04. 

   

1 

ОБЖ 

   

24.04. 

   
1 

Количество КР в 

классе в неделю 0 2 4 4 2 5 3 20 

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

    
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 2 

    
ОП регионального уровня (РКР) 0 

    
ОП муниципального уровня (МКР) 0 

    
ОП школьного уровня 18 

    

Дни недели 3.04.-5.04. 8.04.-12.04. 15.04.-19.04. 22.04.-26.04. 2.05.-8.05. 13.05.-17.05. 20.05.-24.05. 

 
9 класс 

        

Русский язык 

  

19.04. 

  

17.05. 

 
2 

Литература 

     

14.05. 

 

1 

Иностранный язык 
(английский) 

    

8.05. 

  

1 

Вероятность и 
статистика 

   

26.04. 

   

1 

Алгебра 

  

17.04. 

  

15.05. 

 
2 

Геометрия 

   

25.04. 

 

16.05. 

 
2 

Информатика 

    

7.05. 

  

1 

История  

  

16.04. 

    

1 

Обществознание 

  

18.04. 

    
1 

География 

  

15.04. 

    
1 

Физика 

     

13.05. 

 

1 

Биология 

   

27.04. 

   

1 

Химия 

   

22.04. 

   
1 

Технология 

 

12.04. 

     
1 

Физическая культура 

    

6.05. 

  

1 

ОБЖ 

   

24.04. 

   

1 

Количество КР в 

классе в неделю 0 1 5 5 3 5 0 19 

Уровни и виды оценочных процедур (ОП) Количество 

    
ОП федерального уровня (ВПР, НИКО, PISA) 0 

    
ОП регионального уровня (РКР) 0 

    



ОП муниципального уровня (МКР) 0 

    
ОП школьного уровня 19 

     


		2024-04-09T13:36:12+0300
	Данусевичюс Елена Семеновна




